Haec autem aequatio simul relationem inter numeros  $a$  et  $k$  ostendit; posito enim  $z = 1$  erit

$$a = 1 + \frac{k}{1} + \frac{k^2}{1 \cdot 2} + \frac{k^3}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{k^4}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} + \text{etc.}$$

atque, ut  $a$  sit  $= 10$ , necesse est, ut sit circiter  $k = 2,30258$ , uti ante invenimus.

117. Ponamus esse

$$b = a^n;$$

erit sumpto numero  $a$  pro basi logarithmica  $lb = n$ . Hinc, cum sit  $b^z = a^{nz}$ , erit per seriem infinitam

$$b^z = 1 + \frac{k n z}{1} + \frac{k^2 n^2 z^2}{1 \cdot 2} + \frac{k^3 n^3 z^3}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{k^4 n^4 z^4}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} + \text{etc.};$$

posito vero  $lb$  pro  $n$  erit

$$b^z = 1 + \frac{kz}{1} lb + \frac{k^2 z^2}{1 \cdot 2} (lb)^2 + \frac{k^3 z^3}{1 \cdot 2 \cdot 3} (lb)^3 + \frac{k^4 z^4}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} (lb)^4 + \text{etc.}$$

Cognito ergo valore litterae  $k$  ex dato valore basis  $a$  quantitas exponentialis quaecumque  $b^z$  per seriem infinitam exprimi poterit, cuius termini secundum potestates ipsius  $z$  procedant. His expositis ostendamus quoque, quomodo logarithmi per series infinitas explicari possint.

118. Cum sit  $a^\omega = 1 + k\omega$  existente  $\omega$  fractione infinite parva atque ratio inter  $a$  et  $k$  definiatur per hanc aequationem

$$a = 1 + \frac{k}{1} + \frac{k^2}{1 \cdot 2} + \frac{k^3}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \text{etc.}$$

si  $a$  sumatur pro basi logarithmica, erit

$$\omega = l(1 + k\omega) \quad \text{et} \quad i\omega = l(1 + k\omega)^i.$$

Manifestum autem est, quo maior numerus pro  $i$  sumatur, eo magis potestatem  $(1 + k\omega)^i$  unitatem esse superaturam atque statuendo  $i =$  numero infinito valorem potestatis  $(1 + k\omega)^i$  ad quemvis numerum unitate maiorem ascendere. Quodsi ergo ponatur

$$(1 + k\omega)^i = 1 + x,$$

erit

$$l(1 + x) = i\omega,$$

unde, cum sit  $i\omega$  numerus finitus, logarithmus scilicet numeri  $1 + x$ , perspicuum est  $i$  esse debere numerum infinite magnum; alioquin enim  $i\omega$  valorem finitum habere non posset.

119. Cum autem positum sit

$$(1 + k\omega)^i = 1 + x,$$

erit

$$1 + k\omega = (1 + x)^{\frac{1}{i}} \quad \text{et} \quad k\omega = (1 + x)^{\frac{1}{i}} - 1,$$

unde fit

$$i\omega = \frac{i}{k} ((1 + x)^{\frac{1}{i}} - 1).$$

Quia vero est  $i\omega = l(1+x)$ , erit

$$l(1+x) = \frac{i}{k}(1+x)^{\frac{1}{i}} - \frac{i}{k}$$

posito  $i$  numero infinite magno. Est autem

$$(1+x)^{\frac{1}{i}} = 1 + \frac{1}{i}x - \frac{1(i-1)}{i \cdot 2i}x^2 + \frac{1(i-1)(2i-1)}{i \cdot 2i \cdot 3i}x^3 \\ - \frac{1(i-1)(2i-1)(3i-1)}{i \cdot 2i \cdot 3i \cdot 4i}x^4 + \text{etc.}$$